
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΚΕΥΜΑΤΩΝ,      
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ        
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ                   
Διεύθυνση : Εποπτείας Ερευνητικών Φορέων     
Τμήμα  : Α’  Διοικητικής & Οικονομικής   Αθήνα,  31.1.2013 
              Εποπτείας Φορέων    Αρ. Πρωτ. 907   
Ταχ. Διεύθυνση  : Μεσογείων 14-18 
Ταχ. Κώδικας    : 115 10 Αθήνα 
Πληροφορίες     :  Τζ. Τροχάτος              
Τηλέφωνο     : 210 74 58 235          
FAX             : 210 77 15 074              
E-mail   :  ttrox@gsrt.gr       
    
ΘΕΜΑ: Έγκριση  προϋπολογισμού του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών 
(ΕΑΑ)  οικονομικού έτους 2013. 
 

A Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98) 
β) του  ν. 1514/85  "Ανάπτυξη της Επιστημονικής και Τεχνολογικής    
Έρευνας" (ΦΕΚ: Α΄ 13) όπως έχει τροποποιηθεί  και ισχύει σήμερα. 
γ) του  ν. 2362/95 "Περί  Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου δαπανών 
Κράτους" όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα αρθ. 21 και 23 
του ν. 3871/2010 (Α΄ 141)  
δ) της παρ. 4 του άρθρου 39 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτήσεις 
………….» (ΦΕΚ: Α΄ 226).  
ε) του Ν.Δ. 369/76 "περι  λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. κ.λ.π." (ΦΕΚ:  Α’ 164) 
στ) του Π.Δ. 62/86 Οργανισμός του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών 
(ΕΑΑ) (ΦΕΚ 21/τ.Α/86), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 258/99 (ΦΕΚ 
212/τ.Α/14.10.99) 
2. Την πράξη νομοθετικού περιεχομένου «Δημοσιονομικοί κανόνες και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ: Α’228)  
3.  Την  17049(ΔΚΗ)Α/1784/27.12.2012 απόφαση του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Μεταβίβαση στο 
Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας ……….»  (ΦΕΚ : 3546 Β/ 
31.12.2012) 
4. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΕΑΑ  που έχει ληφθεί στην 1073η 

συνεδρίαση αυτού της 24.1.2013   
5. Το έγγραφο του ΕΑΑ με α.π. 176/28.1.2013 
  

 

ΑΔΑ: ΒΕΥΙ9-0ΞΠ



 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (ΕΑΑ) 
οικονομικού έτους 2013  ο οποίος εμφανίζει τα  ακόλουθα συνοπτικά 
αποτελέσματα: 
 

ΕΣΟΔΑ            4.910.000,00 ευρώ 
   

ΕΞΟΔΑ        6.531.249,38 ευρώ 
 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ        1.621.249,38 ευρώ  
 
Το ανωτέρω έλλειμμα καλύπτεται από το ταμειακό υπόλοιπο ύψους 
2.061.405,87   ευρώ  οικονομικού έτους 2012 .  
  

 
 
 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Έρευνας και Τεχνολογίας 

 
 
 

Βασίλης Μάγκλαρης 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝ.:  - Υπ. Παιδείας και Θρησκευμάτων  
     Πολιτισμού και Αθλητισμού 
                Δ/νση Διοικ.  & Οικον. Υποστήριξης  

-   ΕΑΑ 
- ΥΔΕ/Υπ.Παιδείας 
- Εσωτ. Διανομή  
 ΦΟΡ (2) 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥΙ9-0ΞΠ


